de	DALLAS	TEXAS	-	ESTADOS	UNIDOS,	el	cual	se	encuentra	habilitado	por	ANAC.	En	ese
orden	de	ideas	conforme	surge	del	proyecto	de	Decreto	obrante	en	estas	actuaciones	el	valor	del
viático	diario	será	de	DOLARES	ESTADOUNIDENSES	CIENTO	VEINTE	CON
00/100	(U$D	120,00),	totalizando	la	suma	de	DOLARES	ESTADOUNIDENSES	CIENTO
SESENTA	MIL	NOVECIENTOS	CUARENTA	Y	TRES	CON	00/100	(US$	160.943,00),	o	su
equivalente	en	moneda	de	curso	legal	al	Tipo	de	Cambio	Vendedor	del	Banco	de	la	Nación	Argentina
del	día	anterior	a	transferencia	los	gastos	que	se	deriven	de	la	Comisión	cuya	autorización	se
propicia.	Analizadas	las	circunstancias	de	hecho	corresponde	hacer	mención	a	la	normativa	aplicable

[...]

ARTÍCULO	4°.-	Autorízase	a	la	Dirección	Provincial	de	Gestión	Administrativa	-	SAF	06	-
del	Ministerio	de	Gobierno,	Justicia	y	Derechos	Humanos	a	emitir	la	correspondiente	Orden	de
Pago,	a	favor	de	la	Razón	Social	«SILVIA	MÓNICA	CAMAÑO»,	C.U.I.T.	N°	23-13425876-
4,	por	la	suma	total	de	DOLARES	ESTADOUNIDENSES	CINCUENTA	Y	OCHO
MIL	CUATROCIENTOS	CUATRO	CON	00/100	(U$S	58.404,00),	o	su	equivalente	en	moneda	de
curso	legal	al	Tipo	de	Cambio	Vendedor	del	Banco	de	la	Nación	Argentina	del	día	anterior	a	la	emisión
de	la	misma,	en	concepto	de	paquete	de	viaje,	que	incluye:	pasajes	aéreos,	alojamiento,	alquiler	de
auto,	y	servicio	de	seguro	de	salud,	por	el	período	comprendido	desde	el	29	de	Mayo	al	06	de	Julio	de

[...]

ARTÍCULO	5°.-	Autorízase	a	la	Dirección	Provincial	de	Gestión	Administrativa	-	SAF	06	-
del	Ministerio	de	Gobierno.	Justicia	y	Derechos	Humanos	a	emitir	la	correspondiente	Orden	de
Pago,	a	favor	de	«SANTIAGO	JAVIER	IBAÑEZ»,	C.U.I.T.	N°	20-37312994-2,	por	la	suma	total	de
DOLARES	ESTADOUNIDENSES	DOCE	MIL	CUATROCIENTOS	CON	00/100	(U$S	12.400,00),	o	su	equivalente	en	moneda	de	curso
legal	al	Tipo	de	Cambio	Vendedor	del	Banco	de	la	Nación	Argentina	del	día	anterior	a	la	emisión	de
la	misma,	en	concepto	de	honorarios	de	Instrucción	de	vuelo,	a	abonar	a	través	de	la	Tesorería	del	organismo.

ARTÍCULO	6°.-	Dispónese	que	la	rendición	de	los	gastos	correspondientes	a	la	Comisión	de

[...]

ARTÍCULO	9°.-	Autorízase	a	la	TesoreríaGeneral	de	la	Provincia	dependiente	del	Ministeriode	Hacienda	Pública,	a	transferir	a	la
DirecciónProvincial	de	Gestión	Administrativa	-	SAF	06	-del	Ministerio	de	Gobierno,	Justicia	y	DerechosHumanos	la	suma	de
DOLARESESTADOUNIDENSES	CIENTO	CINCUENTA	YOCHO	MIL	NOVECIENTOS	TRES	CON	00/100(US$	158.903,00),	o	su	equivalente	en
moneda	decurso	legal	al	Tipo	de	Cambio	Vendedor	del	Bancode	la	Nación	Argentina	del	día	anterior	atransferencia,	a	la	Cuenta	Corriente
Oficial	N°4660348003,	para	solventar	los	gastos	que	sederiven	de	la	Comisión	autorizada	en	el	presenteinstrumento	legal.